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www.pohadka.cz Jičín – město pohádky

Čeká nás pěěěkně nabitý program
Přípravy na 26. ročník festiva-

lu Jičín – město pohádky s pod-

titulem CIRK vrcholí! Produk-

ce Nadačního fondu JMP v čele 

s paní Pavlínou Paličkovou, 

hlavní dramaturgyní 26. roční-

ku, již zveřejnila kompletní pro-

gram festivalu pro letošní rok. 

A jak to bývá zvykem, tým orga-

nizátorů festivalu chce přichys-

tat pro příznivce této velkolepé 

tradiční události na Jičínsku to 

nejlepší. I letos tomu není jinak. 

Téma je o pohybu, akrobatice, 

žonglování, cirkusovém úmě-

ní, klaunech s maringotkami, 

… a proto pro Vás nebude pře-

kvapením, když se pohádkové 

město Jičín promění na pár dní 

v CIRKus!  

Ve středu 7. září je pohádkový 

festival slavnostně zahájen tra-

dičním průvodem s velkolepou 

show od skupiny Long Vehic-

le Circus. Opona pohádkového 

festivalu se rozhrne grandióz-

ním přivítáním patrona festiva-

lu Jiřího Lábuse. Chybět nebude 

ani vyhlášení Vašich zajíma-

vých masek z průvodu, origi-

nální bubenická show skupiny 

MLASK, disco show plná cirku-

sových prvků v podání taneční 

skupiny LUNA, taneční klaun-

ská show s Honzou Onderem 

a Lucií Hunčárovou a mnoho 

dalšího. Ve čtvrtek 8. září k nám 

zavítají Zdravotní klauni, kte-

ří přinesou humor a radost dě-

tem, dospělým, seniorům i li-

dem s mentálním a tělesným 

postižením. Těšit se můžete 

na ukázky akrobacie na závěs-

ných šálách v podání cirkusu 

TeTy s následným workshopem 

pro odvážlivce. Spolu se Sbo-

rem Smetana vystoupí zpěvák 

Petr Bende v kostele sv. Jaku-

ba. Ve farní zahradě se můžete 

zaposlouchat  do Hajajovského 

čtení s účastí Zdravotních klau-

nů a Zory Jandové. 

V pátek 9. září nás čeká dechbe-

roucí podívaná, přijedou nás 

navštívit provazochodci ve vý-

šinách či Michal Malátný ze 

skupiny Chinaski, který vystou-

pí s Kolínským Big Bandem. 

V podvečerních hodinách je pro 

návštěvníky přichystán Světýl-

kový průvod a oblíbené Rocko-

vání v zámeckém parku. Jak už 

to tak bývá, sobotní den s da-

tem 10. září je vrcholem festiva-

lu Jičín – město pohádky nejen 

v počtu návštěvníků, ale i v pes-

trosti programu. Čeká nás pro-

gram s Českým rozhlasem 

z Hradce Králové a následné vy-

stoupení skupiny Xindl X. Jako 

každý rok k nám zavítají zá-

stupci Zoologické zahrady Dvůr 

Králové nad Labem s progra-

mem „Přijela k nám ZOO!“. Vy-

zkoušejte si také základní prvky 

akrobacie v podání Cirkusu tro-

chu jinak. A odpoledne můžete 

navštívit muzikál Eliška Kate-

řina Smiřická. Před ohňostro-

jovým burácením roztančí celé 

Valdštejnovo náměstí skupina 

Monkey Business v čele s Ma-

tějem Ruppertem. Neděle 11. zá-

ří se nese v duchu časopisů Slu-

níčko a Mateřídouška s prů-

vodním programem od raného 

dopoledne až do odpoledních 

hodin. V ranních hodinách se 

můžete vydat na výlet par-

ním vlakem za (Ci)pískem. Ani 

v tento den nezahálíme a pro 

děti je připraven zajímavý pro-

gram. Nenechte si ujít vystou-

pení žongléra nesoucí jméno 

Mitril, který Vám předvede jíz-

du na jednokolce a připraven 

bude i workshop žonglování. 

Kompletní program naleznete 

na www.pohadka.cz nebo v bro-

žurce, která je v prodeji v Měst-

ském informačním centru Jičín 

na Valdštejnově náměstí.

Za festivalový tým Jana Jiránková

26. ročník festivalu letos na téma

CIRK | 7. – 11. září 2016
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Chcete vědět, zda už máte na úřadě připraven občanský 
či řidičský průkaz nebo cestovní doklad k vyzvednutí? 

Nově zjistíte na našem webu
Městský úřad Jičín zavedl od srpna 2016
novou možnost, jak zjistit, zda již byl vyhoto-
ven občanský průkaz, cestovní pas nebo
řidičský průkaz. Nově tuto informaci nalezne-
te na internetových stránkách Městského
úřadu (www.mujicin.cz) v  rubrice Chci se
dozvědět – stav vydávání dokladů. Pracovníci

městského úřadu zadávají do systému aktuál -
ní datum, ze kterého dne jsou doklady již při-
praveny k vyzvednutí. Stačí si zapamatovat
datum podání žádosti. Toto opatření zvyšuje
komfort občanů a zároveň minimalizuje tele-
fonické dotazy na pracovníky MěÚ.

-MD-

Kraj přispěje městu na hřiště
a sociální zázemí hřbitova

RM schválila smlouvy o poskytnutí dotací z fon-
du Královéhradeckého kraje na investiční
záměry města. Zastupitelstvo kraje v červnu
schválilo poskytnutí dotací na vybudování
víceúčelového hřiště u ZŠ Husova (ve výši 200
000 Kč) a na projektovou přípravu stavby
sociálního zázemí hřbitova na Novém Městě
(ve výši 200 000 Kč). Město získá až 90 % z uzna-
telných výdajů. 

Udělování Ceny města 
mění svá pravidla

RM doporučila zastupitelům schválit dodatek
č. 1 k Pravidlům pro udělování Ceny města. Ten
od 1. 1. 2017 ruší shromažďování nominací
z minulých ročníků, protože dle zkušenosti ten-
to způsob nemá praktické opodstatnění. Do
seznamu nominací byly od roku 2013 přidává-
ny osobnosti, které byly nominovány, ale cenu
nezískaly. Letos má komise vybírat ze šesti kan-
didátů.

Valdická brána se dočká
nového nátěru střechy

RM schválila pořadí nabídek a vítěze výběrové-
ho řízení na nátěr střešního pláště Valdické brá-
ny v Jičíně. Vítězem se stala společnost Pavouci
s.r.o. z Kolína s cenou 240 000 Kč bez DPH. Měs-
to obdrželo dvě nabídky a jednalo se o opako-
vané řízení. Do prvního se totiž nikdo
nepřihlásil. Práce by měly být zahájeny začát-
kem září po pohádkovém festivalu a dokonče-
ny budou v říjnu. 

Město chce postavit poslední úsek cyklostezky Letná-Popovice,
nyní řeší parkování pro obyvatele

RM schválila cenovou nabídku společnosti Pro-
jektservis na dopracování projektové dokumen-
tace pro stavební povolení a pro výběr
zhotovitele na stavební úpravy vnitrobloku za
domy v ulici kpt. Jaroše čp. 49, 50, 51 a 52. Tato
společnost již v minulosti zpracovala podklady
pro územní řízení. Územní rozhodnutí bylo vydá-
no dne 30. 5. 2016 a již nabylo právní moci. Pro-
jekční kancelář předložila nabídku za zpracování

těchto dokumentací ve výši 78 200 Kč bez DPH.
Stavební úpravy řeší především parkování vozi-
del výše uvedených nemovitostí, protože zámě-
rem města je v ulici kpt. Jaroše před domy
vybudovat cyklostezku a propojit poslední chy-
bějící úsek v této lokalitě (Letná-Popovice). Tím
by obyvatelé nemohli parkovat před domy.
Rekonstrukcí by měla projít také celá ulice. 

-MD-

Termíny jednání zastupitelstva
Jičínští zastupitelé se sejdou do konce roku na
třech jednáních, a to 14. září, 2. listopadu
a 14. prosince 2016. Jednání jsou veřejná a pro-
bíhají zpravidla v Porotním sále Valdštejnského
zámku, vždy od 15 hod. Program jednotlivých
jednání schvaluje Rada města a je zveřejněn s tý -
denním předstihem na www.mujicin.cz. -MD-

Jičín chce s polskou Swidnicí rozjet další dva projekty 
k rozšíření vzájemné spolupráce

RM schválila podání žádostí o dotaci na dva
mikroprojekty, které chce město v příštím
roce realizovat spolu s polským powiatem
Swidnica. Prvním z  nich je mikroprojekt
„Zdraví chutná“, který by vycházel ze spolu-
práce s gastronomickými firmami a výrobci
regionálních produktů v Jičíně a okolí. Powiat
Swidnica tak chce navázat na tradici své akce,
která je postavena především na prezentaci
oblastních výrobků. Rozpočet bude
540 000 Kč. Tématem druhého mikroprojektu

bude „Propagace cestovního ruchu“ a v rámci
něj by měl vyjet muzikál Eliška Kateřina Smi-
řická do Swidnice a do Jičína by zase zavítalo
polské divadlo. Rozpočet akce je 950 000 Kč.
Žádost o dotaci z  Fondu mikroprojektů
v rámci Programu Interreg V-A Česká repub-
lika – Polsko bude podávat polský partner
a bude také vedoucím projektu. Na akce je
možné získat až 85 % z celkových způsobi-
lých výdajů. Realizace mikroprojektů je plá-
nována na období jaro 2017–jaro 2018.-MD-

Stavba cyklostezky Jičín–Železnice se opět posouvá, 
Kraj rozhodl o podjatosti úřadu 

RM vzala na vědomí usnesení Krajského úřa-
du Královéhradeckého kraje ve věci podjatos-
ti starosty města v žádosti o vydání
rozhodnutí o umístění stavby „Cyklostezka
Jičín–Železnice“. Krajský úřad rozhodl tak, že
starosta je vyloučen z projednávání a rozho-
dování v tomto územním rozhodnutí. V odů-
vodnění se zabýval tzv. systémovou

podjatostí a s ohledem na kontroverznost
záměru rozhodl o podjatosti starosty a celého
úřadu. Město může do 15 dnů podat odvolání
proti tomuto usnesení, což v tomto případě
neudělá. O stavbě cyklostezky tak bude
podle správního řádu pravděpodobně rozho-
dovat nějaký jiný stavební úřad sousedící
s Jičínem.  -MD-

Oprava terasních zdí 
plynule pokračuje

RM schválila pořadí nabídek a vítěze výběrového
řízení na IV. etapu obnovy terasních zdí leto -
hrádku Valdštejnské lodžie. Vítězem se stala
 společnost ARTEGRAM s.r.o. z Lužan s cenou
1 733 908 Kč bez DPH. Jedná se o stejnou firmu,
která prováděla i předchozí etapy. Město obdrže-
lo tři nabídky, z toho byla jedna vyloučena. Práce
by měly plynule navázat na současné práce
a dokončeny budou v listopadu. Jedná se o úsek
od grotty směrem k železniční trati. Celková dél-
ka této zdi je cca 45 metrů. Poslední dosud
neopravený úsek terasních zdí (u vchodu do
Libosadu směrem k trati) je poměrně v dobrém
stavu. Zde se tedy zeď nebude nejspíše rozebírat
celá, bude pouze vyspravena. -MD-

Masarykovo divadlo 
získá energetický audit

RM schválila nabídku společnosti Cerebyd ve výši
61 000 Kč bez DPH, která zpracuje průkaz ener-
getické náročnosti a energetický audit i s ná -
vrhem úprav budovy Masarykova divadla. Cílem
je, aby mělo město, jakožto nový majitel divadla,
přehled jednak o stavu budovy a vhodném
postupu stavebních úprav, ale také o možnos-
tech čerpání dotací na její zateplení. -MD-

Venkovní tribuna 
na sportovním stadionu 

bude opravena
RM vzala na vědomí uzavření smlouvy s vítě-
zem výběrového řízení, který provede opravu
střechy a nátěr střešní a nosné konstrukce ven-
kovní tribuny ve sportovním areálu. Vítězem se
stala firma T. I. P. Jičín s. r. o., která předložila
nabídku ve výši 524 180 Kč vč. DPH. Jelikož se
s pracemi v rozpočtu nepočítalo, bude financo-
vání zajištěno rozpočtovým opatřením. -MD-
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Nezapomeňte zaplatit poplatek za komunální odpad a za psa
Ti z vás, kteří si nechali rozložit místní popla-
tek za komunální odpad nebo poplatek za
psa do dvou ročních splátek, nezapomeňte
prosím na úhradu poplatku nejdéle do
30. září 2016.
Poštovní poukázky vám budou rozneseny do
schránek v září, avšak neobdržení složenky
nezbavuje poplatníka povinnosti poplatek
uhradit. Zaplatit také můžete na pokladnách
Městského úřadu na Žižkově náměstí 18 a v ul.
17. listopadu 16, nebo převodem na účet. Vždy
je nutné uvést variabilní symbol. Poplatník je
také povinen ohlásit městu Jičínu vznik své
poplatkové povinnosti nejpozději do 15 dnů
ode dne, kdy mu povinnost vznikla, a to na for-
muláři Ohlášení poplatkové povinnosti
k místnímu poplatku za komunální odpad
a formuláři Přiznání k místnímu poplatku ze
psů – blíže na www.mujicin.cz.

Místní poplatek za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů dle OZV
6/2015 pro 2. pololetí 2016 je v Jičíně ve výši
246 Kč a v Popovicích ve výši 198 Kč.
Upozorňujeme taktéž majitele staveb urče-
ných k individuální rekreaci, bytů nebo
rodinných domů, ve kterých není k trvalé-
mu pobytu hlášená žádná fyzická osoba, že
i ti jsou povinni poplatek platit a to dle čl. 2,
odstavce č. 1, písmene b) výše zmíněné
vyhlášky města a to již od roku 2013. Tato
povinnost je ohlašovací, čili každý vlastník
je povinen ohlásit městu Jičínu vznik své
poplatkové povinnosti taktéž nejpozději do
15 dnů od jejího vzniku.
Pro držitele psů je poplatek v roce 2016 v Jičíně
dle OZV č. 8/2010 stále stejný – obyvatelé
panelových domů uhradí 1 000 Kč (2. polo-

letí 500 Kč), rodinných domů 400 Kč, senioři
dle zákona 200 Kč a poplatníci okolních obcí
60 Kč (Popovice, Robousy, Soudná, Sedličky,
Moravčice a Dvorce). 
Nově jsou na www.mujicin.cz ke stažení formu-
láře pro přihlášení a odhlášení psa. Vyplněný
formulář lze zaslat e-mailem, poštou nebo
dodat osobně na ekonomický odbor.
Dále žádáme poplatníky, kteří se zdržují mimo
adresu trvalého bydliště a nenahlásili svoji
doručovací adresu, aby tak učinili na ekono-
mickém odboru MěÚ Ing. Veronice Vondráčko-
vé na tel. 493 545 312 nebo prostřednictvím
e-mailu vondrackova@mujicin.cz (poplatek za
komunální odpad) nebo Kateřině Kopecké, tel.
493  545  311, e-mail: kopecka@mujicin.cz
(poplatek za psy).

Ing. Veronika Vondráčková, Kateřina Kopecká,
ekonomický odbor

Dobrovolní hasiči města budou mít novou cisternu a hasičskou zbrojnici
Město Jičín získalo dotaci na pořízení velkokapa-
citní požární cisterny pro zásahovou jednotku
Sboru dobrovolných hasičů města. V současné
době již město připravuje zadávací podmínky
výběrového řízení na dodavatele, které bude
vyhlášeno v září. Nová cisterna plně nahradí stá-
vající cisternu CAS 24 LIAZ z roku 1988, která je
již ve špatném technickém stavu a především
nevyhovující z hlediska kapacity objemu ná dr že
na vodu. Dotace ve výši cca 7,3 mil. Kč předsta-
vuje 90 % celkových uznatelných výdajů akce
a město ji získalo v rámci 19. výzvy – Technika
pro IZS z Integrovaného regionálního operační-

ho programu. V nejbližších dnech město také
podá žádost o dotaci na výstavbu nové hasičské
zbrojnice pro zásahovou jednotku Sboru dobro-
volných hasičů města, a to v rámci 36. výzvy –
Stanice integrovaného záchranného systému
z Integrovaného regionálního operačního pro-
gramu. Nová zbrojnice bude vybudována na
pozemku v Dělnické ulici, který město pro účely
výstavby odkoupilo v  roce 2014 od Českých
drah. Nové zázemí dobrovolných hasičů bude
stavebně napojeno na stávající objekt Hasičské-
ho záchranného sboru. Hasiči budou mít k dispo-
zici garáže pro hasičskou techniku, šatny

a sociální zařízení, sklady na materiál, místnost
pro celodenní službu a zasedací místnost. Pro-
jektová dokumentace stavby je již připravena,
v případě získání dotace bude výstavba zahájena
na jaře 2017 s termínem dokončení do 31. 8.
2019. Celkové náklady na stavbu činí cca 14 mil.
vč. DPH, dotace představuje 90 % uznatelných
výdajů. Ing. Štěpánka Kolcová

projektová manažerka

Pro severní část obchvatu Jičína je vydáno územní rozhodnutí, Kraj hledá projektanta
Přeložka II/286 neboli severní část jičínské-
ho obchvatu již má vydané územní rozhod-
nutí. Městu se také podařilo domluvit
s majiteli výkupy pozemků potřebných pro
stavbu, která propojí Robousy s Valdicemi
a ulehčí tak dopravě vedoucí centrem měs-
ta, a to ve směru od Semil. Krajský úřad nyní
hledá projektanta, který připraví všechny
stupně projektové dokumentace. 
Dlouho očekávané propojení Robous s Valdice-
mi, které by bylo novou částí severního obchvatu
města, je na dohled. Všechny potřebné smlouvy
o smlouvě budoucí na výkup pozemků potřeb-
ných pro stavbu severní části obchvatu jsou již
uzavřeny. To bylo mj. jednou z podmínek vydání
územního rozhodnutí, které na začátku července
Stavební úřad v Jičíně vydal. Některé pozemky
má již město dokonce vykoupené.  „Na výkupu
pozemků město Jičín se čtyřletou přestávkou
pracovalo téměř 10 let. Přestávka byla způsobe-
na nenalezením dohody s vlastníky. Není bez
zajímavosti, že pozemky na trase mají majitele
v New Yorku, Německu, Kanadě a Francii. Inicio-
vali jsme také např. dědické řízení či vykoupili
pozemek od insolvenčního správce. Celkem
jsme jednali se 100 majiteli. Osobně jsem najez-
dil kvůli výkupům několik tisíc kilometrů. Díky
intenzivní spolupráci s majetkovým a právním
oddělením byly všechny smlouvy včas uzavřeny.

Nyní máme vše připraveno pro další stupeň pro-
jektové dokumentace. Celkem jsme vykoupili asi
11,5 hektaru pozemků, z čehož pro přeložku je
plánováno asi 9,5 ha. Komunikace se dotýká pěti
katastrálních území - Jičína, Robous, Valdic,
Soběrazi a Těšína. Podařilo se nám také uzavřít
smlouvu s Královéhradeckým krajem o odkupu
pozemků pro přeložku, čímž vlastně kraj souhla-
sil s jejím vybudováním,“ říká místostarosta měs-
ta Mgr. Petr Hamáček, který má tuto přeložku na
starost. 
Krajský úřad nyní vypsal výběrové řízení na
projektanta, který připraví potřebné dokumen-
tace. Předpokládaná cena je 4,5 mil. Kč bez
DPH a dokumentace by měla být hotova zhru-
ba na přelomu let 2016/2017. Pak může být
vybudování přeložky zařazeno do seznamu
plánovaných projektů pro IROP.  „Pokud vše
půjde tak, jak by mělo, můžeme v příštím roce
vysoutěžit dodavatele stavby s odkládací pod-
mínkou, že stavba začne, až bude přidělena
dotace. Zároveň bychom mohli rovnou v příš-
tím roce už o tuto dotaci zažádat,“ řekl krajský
radní pro investice Josef Dvořák. Podle něj se
celkové náklady na stavbu odhadují až na 150
milionů korun. 
Zcela nová silnice I. třídy ulehčí hlavně nákladní
dopravě směrem od Semil. Řidiči totiž musí
z  tohoto směru vjet téměř do centra města

a poté hledat nejbližší výjezd na obchvat smě-
rem na Mladou Boleslav, Poděbrady nebo Hra-
dec Králové.  „Nová část obchvatu by ulehčila jak
Valdicím, tak v Jičíně ulicím Revoluční, Sv. Čecha,
Vrchlického, Českých bratří, Husově a Hradecké
ulici a dále Maršála Koněva, Kollárově, Jiráskově
a Zahradní, kudy vede v tuto chvíli jediná povo-
lená trasa pro nákladní dopravu ve směru na
Semily. 
Nový obchvat by vedl od kruhového objezdu
u Continentalu, obkroužil by Oboru, nadjez-
dem překročil silnici Valdice-Studeňany, dále
by pak silnice vedla kolem věznice a za Valdi-
cemi by se napojila na silnici č. 286 Jičín – Želez-
nice,“ vysvětluje místostarosta Hamáček.
Přeložka má být 3,5 km dlouhá, počítá se s dvě-
ma kruhovými objezdy (na začátku a na konci),
s  dvěma podchody, úpravou vodovodních
řadů, přeložkami elektřiny a plynovodů a s pro-
tihlukovými opatřeními v severní části Valdic. 
Poté se uvažuje o dokončení obchvatu až k sil-
nici č. 35 vedoucí na Liberec. Zde by se
obchvat napojil za obcí Kbelnice. „Toto propo-
jení ale není zatím nezbytně nutné a počítá se
s  ním ve výhledu zhruba 20 let,“ doplňuje
místostarosta Hamáček. Napojení za Valdicemi
by pak také navazovalo na plánovanou rych-
lostní silnici R 35, která by tudy měla prochá-
zet. -MD-
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Restaurace na plovárně vznikla až v druhé
etapě výstavby koupaliště. V roce 1935 vypra-
coval Ing. Čeněk Musil plány, dne 6. 3. 1936
došlo stavební povolení a začalo se ihned se
stavbou. Stavitelské a tesařské práce na
novostavbě restaurace byly zadány zednické-
mu mistru Václavu Frýbovi, který se zaručil,
že tesařské práce sám zadá místním živnost -
níkům. Stavba měla být dokončena již v červ-
nu 1936. V  rozpočtu ze dne 3. 2. 1936 na
práce nádenické, zednické, betonářské
a tesařské byla stanovena částka
82 777,87 Kč. Celkové stavební náklady na
restauraci se vyšplhaly na částku
139 829,80 Kč. Dne 1. srpna 1936 byla budova

restaurace dokončena a v jejím průčelí, na
5 vysokých žerdích, bylo vztyčeno 5 modro-
žlutě pruhovaných praporů. Později, po
posudku o městských barvách, byly i tyto
prapory upraveny. Od roku 1938 zavlály tedy
nad plovárnou nové prapory v barvách bílé
a modré (městské barvy). Prvním nájemcem
restaurace byl v létě i v zimě Emil Kohl. Kon-
cem 20. století byl v letních měsících v pro-
vozu pouze bufet. Budova restaurace byla
upravena při vybudování nového areálu kou-
paliště v roce 2011. 

Hana Fajstauerová
Foto: SOkA Jičín, Archiv města Jičína, Přílohy ke
kronice 1936, kart. 187

Restaurace na pláži jičínské plovárny 1936

J I Č Í N  S E  M Ě N Í

Silnice II. třídy z Jičína na Železnici projde rekonstrukcí, Jičín čekají dopravní omezení 
Frekventovaná silnice č. II/286 vedoucí
z Jičína na Železnici projde do konce příští-
ho roku kompletní rekonstrukcí. Králové-
hradecký kraj chce s  první etapou začít
v polovině září, dokončení se předpokládá
na podzim příštího roku. Spolu s tím půjdou
ruku v ruce další práce, které Jičín plánoval,
a to např. vybudování části kanalizace
pro lokalitu Kasárna nebo chodníky a par-
kování přilehlé této silnici. Začít by se mělo
u kruhového objezdu v lipách a Jičín zde
čekají dopravní omezení.

Královéhradecký kraj chce spustit 19. září jed-
nu z největších dopravních stavebních akcí
v  Jičíně. Jedná se o rekonstrukci silnice
č. II/286 v  úseku od okružní křižovatky
v lipách, přes Valdice, Železnici až na hranici
kraje. Celková délka stavby činí cca 5,8 km.
Stavba je rozdělena na několik etap, které na
sebe budou postupně navazovat. Stavba
bude probíhat za provozu, začne se kruho-
vým objezdem v  lipách a dále 800 metry
vozovky v ulici Revoluční. „Doprava zde bude
značně omezena – práce budou probíhat za

provozu, postupně až k železničnímu přejez-
du v Sedličkách, a to zhruba do konce listopa-
du. Průjezd bude možný vždy v  jednom
jízdním pruhu,“ uvádí místostarosta města
Mgr. Petr Hamáček. V  úvahu ale přicházejí
i objízdné trasy kolem lokality Kasárna. 
Město v souběhu s těmito pracemi chce udělat
také plánované propojení dešťové kanalizace
pro budoucí lokalitu Kasárna, které má vést příč-
ně silnicí v místě, kde končí zástavba v Soudné,
přes trať až do tzv. Valdického přivaděče. V roce
2014 město vykoupilo potřebné pozemky
a zadalo projektovou dokumentaci pro odkana-
lizování a odvod dešťových vod v této lokalitě.
Dokumentace je už hotová. Dále chce město
vybudovat po pravé straně této silnice směrem
na Železnici chodník, na který žádá o dotace
z IROP. Nedávno Rada města schválila i vyřešení
parkování a chodníku před Sportovním areálem
v lipách, který bude na silnici II/286 navazovat.
Ten by se mohl také v blízké budoucnosti vybu-
dovat.  „Chceme nyní udělat všechny nutné kro-
ky k tomu, abychom neomezili záměry města
do budoucna, jako jsou např. výše zmíněné
akce,“ dodává místostarosta Hamáček. -MD-

Další etapa opravy 
sídliště Husova by měla začít

na podzim

RM schválila pořadí nabídek a vítěze výběro-
vého řízení na IV. etapu rekonstrukce sídliště
Husova. Vítězem se stala společnost Kon-
strukce a dopravní stavby s.r.o. ze Zbraslavic
s cenou 5 928 157 Kč bez DPH. Město obdrže-
lo šest nabídek. Práce by měly být zahájeny
začátkem září a dokončeny v červnu 2017.
Počítá se s pokračováním rekonstrukce ulice
U Stadionu a částečně ulice U Trati, s úpravou
vnitrobloků, vzniknou nová místa pro přechá-
zení a chodníky, stanoviště pro kontejnery,
parkovací stání a vyznačení stezky pro cyklis-
ty. Začátek rekonstrukce je podmíněn získá-
ním dotace, kterou již má město
z Ministerstva pro místní rozvoj přislíbenu. 

-MD-

UUlliiccee  RReevvoolluuččnníí

UUlliiccee  UU  SSttaaddiioonnuu
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Výstavba venkovních šaten ve sportovním areálu začala, město řeší možnost odpočtu DPH
Dlouho očekávané nové šatny pro venkovní
sporty se brzy stanou skutečností. V červen-
ci totiž začaly první práce, kdy byly zdemo-
lovány staré šatny a místo nich byly pro
sportovce dočasně postaveny jako šatny
mobilní buňky. Do konce roku má vznik-
nout hrubá stavba šaten, v první polovině
roku příštího pak mají být šatny kompletně
dokončeny. 
Novostavbu za 39 550 900 Kč bez DPH reali-
zuje pardubická firma Chládek a Tintěra
a město na ni získá z Ministerstva školství,
mládeže a tělovýchovy dotaci ve výši cca 15
milionů. Současně se zvažují možnosti odpoč-
tu DPH. Toto ale není zatím zcela jasné, jak
vysvětluje starosta města JUDr. Jan Malý: „Sta-
novisko daňových poradců konstatovalo, že
při splnění řady podmínek (mj. pronájmem
budov dalšímu subjektu) bude možno uplat-

nit odpočet stanovené daně z přidané hod-
noty. Odpočet DPH by mohl být uplatněn
průběžně od počátku výstavby objektu nebo
jednorázově po dokončení investice. V pod-
mínkách získané dotace je ale uvedeno, že
nelze nabytý majetek pronajmout jiným sub-
jektům. Jelikož má být ale objekt provozován
Sportovními zařízeními města Jičína, počká-
me s případným uplatněním DPH na dokon-

čení výstavby. Poté dle platné legislativy
v oblasti DPH, způsobu užívání SZMJ a pod-
mínkami dotace se rozhodne, zda bude měs-
to DPH uplatňovat nebo ne.“
Podle architektonického návrhu vznikne
jeden centrální objekt se 16 šatnami
a sociálním a technickým zázemím pro fot-
bal, tenis, volejbal, ale i lehkou atletiku
a také prostor pro občerstvení. Nový objekt

bude postaven na místě jedné z budov a je
navržen do tvaru písmene L jako dvoupo-
dlažní, z ocelového skeletu se zděnými příč-
kami a plechovou střechou. Celý objekt
bude vyjma samotných šaten bezbariérový.
Počítá se i s úpravou okolí, opravena bude
příjezdová komunikace a vysadí se nové
trávníky a další zeleň.

-MD-

VViizzuuaalliizzaaccee  nnoovvééhhoo  oobbjjeekkttuu  ššaatteenn

NNááhhrraaddnníí  pprroovviizzoorrnníí  ššaattnnyy
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Okénko knihovny

Začátek září v knihovně: 
Přemysl Ruth, Z. K. Slabý, 

H. Franková, 
přednáška psychologa

Jičínská knihovna letos během festivalu Jičín –
město pohádky pořádá jubilejní 20. ročník
 Knihovnické dílny. Na tři dny k nám přijedou
pracovnice a pracovníci dětských oddělení
knihoven z celé země. Díky grantu Ministerstva
kultury ČR a hlavně díky nasazení místních kni-
hovnic a možnosti pobýt v pohádkovém Jičíně
se u nás vždy cítí výborně a načerpají mnoho
inspirace pro svoji další práci. 
Kromě speciálně zaměřeného programu jsme
připravili i akce, na které zveme širokou veřej-
nost. Za návštěvu určitě stojí v úterý 6. září od
18 hodin „Krotitelé bez biče“. V hodince příbě-
hů a písní o Orfeovi, Františkovi z Assisi, Brunc -
víkovi a jiných lidech skutečných i bájných,
kteří se uměli domluvit se zvířaty, účinkují Pře-
mysl Rut a Markéta Potužáková.
Ve středu 7. září od 19 hodin srdečně zveme na
slavnostní večer k 105. výročí narození Václava
Čtvrtka. V režii nakladatelství Albatros vystoupí,
kromě jiných, Z. K. Slabý a Hermína Franková.
Nejen pro učitele a další pedagogické pracov-
níky je určena přednáška psychologa
PhDr. Mgr. Jeronýma Klimeše, Ph.D.  „Psycho-
logické pozadí pohádek“, kterou jsme připra-
vili na čtvrtek 8. září od 10 hodin. Všechny
pořady proběhnou v sálku knihovny. 

Mgr. Jana Benešová

Nejen pohádková Lodžie
Hned na počátku „baboletního“ měsíce v pá -
tek 2. 9. vystoupí v prostorách barokní památ-
ky trio vynikajícího kytaristy Davida Smrže,
okouzlující houslistky Anny Štěpánové a vše-
stranného perkusionisty Juraje Garaje.
Pod  tajemným názvem DS3F – flamenco
 fusión se skrývá flamencová hudba v originál-
ním hávu s tanečním překvapením performer-
ky Loly Karpenky.
Následující pátek 9. 9. v rámci festivalu JIČÍN –

Září v biografu 
s českým filmem 

Na září jsme pro vás připravili zhruba 23 fil -
mových titulů a tento měsíc bude protkán
 českým filmem. Kryštof Hádek se představí
v hlavní roli ve filmu Krycí jméno Holec. Napí-
navý snímek na motivy povídky režiséra Jana
Němce Italská spojka se odehrává mezi Pra-
hou a Vídní, v dramatickém roce 1968. Tato
proměnlivá doba je rámcem pro moderní
špionážní drama, jehož hlavní hrdinové jsou
ve vypjatých společenských okamžicích pos-
taveni před zásadní volbu mezi kolaborací
a sebedestruktivním hrdinstvím.
Další český film, komedii PRÁZDNINY V PRO-
VENCE, uvedeme od 15. září. Vojta Kotek,
Jakub Prachař a Kryštof Hádek se po zimní
komedii Padesátka vrací na plátna kin pro
změnu s letní atmosférou a francouzskou vůní.
ZLODĚJI ZELENÝCH KONÍ, tak se jmenuje
 drama o kopáčích vltavínů, pro něž se ilegální
těžba těchto polodrahokamů stala nekontro-
lovatelnou vášní, ale i způsobem obživy. Pro-
pletenec přátelství, zrady, lásky a zklamání nás
zavede do specifické a unikátní společnosti
nelegálních prospektorů, kteří se pohybují za
hranicí zákona a ve střední Evropě 21. století
žijí svůj sen o nezávislosti a svobodě – až do
hořkého vystřízlivění.
Zveme Vás také na speciální projekci skvělého
dokumentu The Beatles: Eigh Days a Week –
The Touring Years. Oscarový režisér Ron
Howard (Apollo 13, Da Vinciho kód, Rivalové,
Inferno) přinese na filmová plátna příběh
kapely, která změnila svět – THE BEATLES. Ten-
to jedinečný filmový projekt autenticky zachy-
cuje období jejich koncertních let 1962–1966
z perspektivy samotných členů The Beatles.
Film přinese exkluzivní rozhovory s členy sku-
piny a doposud nezveřejněné záběry. Více na
www.biografjicin.cz a v příloze tohoto zpravo-
daje. Biograf Český ráj 

Dílna  „Adoptuj panenku
a zachráníš dítě!“ 
opět na festivalu 

Jičín – město pohádky
Během dílny konající se 9. a 10. září 2016 na
malém nádvoří zámku budou moci návštěv-
níci festivalu Jičín – město pohádky opět
vyrábět společně s  pracovníky muzea
panenky pro projekt „Adoptuj panenku
a zachráníš dítě!“ Projekt již trvá několik let
a účastnily se ho mnohé organizace. Svými
panenkami přispěly i slavné osobnosti. Kaž-
dá z panenek představuje jedno skutečné
dítě z rozvojové země. To bude z utržených
peněz z prodeje panenky proočkováno proti
šesti hlavním dětským smrtelným chorobám
(spalničkám, záškrtu, černému kašli, tetanu,
tuberkulóze a dětské obrně). Tímto způso-
bem se každý rok podaří zachránit až 3 milió-
ny dětí, avšak bohužel stejný počet dětí stále
umírá na nemoci, kterým lze právě očková-
ním předcházet. I veřejnost tak může přispět
a pomoci dětem. Stačí se zapojit do výroby
panenek během zářijové dílny. Materiál
potřebný k výrobě bude k dispozici na mís-
tě.

Dříve vyrobené panenky jsou aktuálně již
v prodeji na pokladně jičínského muzea.
Jejich koupí můžete už nyní zachránit
život jednoho dítěte!

Mgr. M. Pajerová

MĚSTO POHÁDKY vyrazí kolem sedmé hodiny
lipovou alejí Cirkusový průvod se světýlky
s kapelou TYGROO. Ta se pak spojí se známým
výtvarníkem, hudebníkem a performerem
PETREM NIKLEM v bláznivé hudebně-hravé
show Cirkus bláznů.
Ve spolupráci s organizací NOVÁ SÍŤ proběhne
15.–18. 9. ve Valdštejnské lodžii již 4. ročník
festivalu současné scénické tvorby a alterna-
tivního divadla MALÁ INVENTURA JIČÍN
2016. Letošní téma „divadelní bizárium“
odstartuje ve čtvrtek 15. 9. bizarní pohřebně-
divadelní průvod divadelní skupiny Wariot
Ideal. FUNEBRÁCI doputují lipovou alejí do
Valdštejnské lodžie, kde bude následovat mor-
bidní festivalová slavnost.
V  pátek 16. 9. v 18.00 proběhne v  CAFÉ
 LOGGIE vernisáž interaktivní divadelní kavárny
CAFÉ THEATROOM a od 19.00 uvedeme
v útrobách barokní stavby sociální horor na
motivy hry španělského autora Carlose Be
WOMAN IN A TAXI CROSSING NEW YORK.
Inscenaci na pomezí snu, vzpomínky a scénic-
ko-filmové dekonstrukce ženy na scestí života

tvoří Apolena Vanišová, Petr Krušelnický v hlav-
ní roli s Dorou Bouzkovou.
V sobotu 17. 9. od 15.00 proběhne od diva-
delně-výtvarné skupiny Ryba řvoucí scénické
představení DÍRKOVANÉ KINO s audiovizuál-
ním workshopem pro dospělé, mládež i děti od
10 let. V Café Loggie od 19.00 ožije scénická
instalace Café Theatroom kavárenskou per-
formancí známé tanečnice Andrey Miltnero-
vé a autora scénického divadla Jana Komárka.
Jako hlavní hvězdy festivalu vystoupí ve 20.00
francouzské taneční duo Nanda Suc a Federi-
co Robledo s pohybovým představením COW
LOVE.
V neděli 18. 9. od 19.00 diváky festivalu čeká
bizarní groteska o dvou starých kravách
a zahradním trpaslíkovi v představení PIČUS
NENÍ KRETÉN známého divadla Anička a leta-
dýlko.
Poslední zářijový pátek 30. 9. bude patřit world
music. Kapela muzikantů různých národů
s  názvem 13th Dimension zahraje hudbu
z Blízkého východu v současných aranžích.

Jiří Vydra
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50 let basketu TJ Jičín
Z naší hráčské generace ještě známe „žengli“ –
tj. nástroj, kterým se šněrovaly nafukovací
míče. Také víme, co je roznosit po budově gym-
nasia uhlí, abychom mohli trénovat a nezapo-
meneme na stěhování nářadí v  sokolovně
(zejména bradel) do nářaďovny a zpět – s věč-
nými připomínkami správce tělocvičny.
První slušné celistvé míče byly bulharské
zn. Etar, ale nebyly kvalitní. Proto jsem napsal
dopis na adr. Willy Daume, olympijský výbor,
s  prosbou, zda by neposlal ohraný míč po
olympiádě. Poslal dva nové zn. Mikasa – a to
byly opravdu skvělé míče. Nezapomněl, že
košíkovou reprezentačně za Německo hrával…
První organizovaná košíková se v Jičíně hrála
od r. 1936 pod hlavičkou SVBKJ (Studentský
volleyballový a basketbalový klub Jičín). Pokra-
čování měl v r. 1940 pod SK Jičín a v únoru 1943
byl konečně založen oddíl samostatný. Ten byl
všestranně na úrovni, vydával dokonce časopi-
sy „Každej svýho“ a „Obroučka“. Následující
oddíl se jmenoval Sokol Jičín (jeho význam-
ným hráčem býval např. Robert Kvaček), exis-
toval i oddíl vojenský.
Po několikaleté pauze jsme se rozhodli založit

basket TJ Jičín, a to na podzim r. 1966. Podle
ročenky z r. 1966 jsme měli 20 mužů, 10 doros-
tenců a 20 dorostenek. Největší úkol si vzal na
bedra Vláďa Hofman jako organizační, předse-
dou byl Jaroslav Veselý a členy výboru

Ing. Vodička, Petr Krykorka a Eva Veselá. Trené-
rem byl Bulíř, jako nezbytný rozhodčí byl býva-
lý hráč a obětavec Ing. Žalud.
První mistráky jsme hráli v Hradci Králové a v tom
prvním jsme překvapivě jasně přehráli tamní
Duklu, pak však někteří hráči nedodrželi životo-
správu a na Dynamu jsme nečekaně prohráli, což
nás v konečném součtu stálo bohužel postup…
Dorostenky Jičína hrály v r. 1967 krajský přebor
žen a v prvním zápase podlehly Přelouči 20:81
a když doma pak porazily Náchod, jejich fan-
dové z Dukly Jičín vyhazovali čepice do vzdu-
chu.
Hymnou košíkové byla Santa Lucia a od r. 1974
jsme začali hrát i Turnaj generací, který se hraje
dosud. V témže roce jsme hráli první meziná-
rodní zápasy v Drážďanech, s týmy Uni Jena
(69:80) a IHS Dresden (59:67). Ženy s IHS Dres-
den zvítězily 66:22.
Přicházeli noví hráči, trenéři a díky Treninko -
vému středisku mládeže pro tým chlapců se
podstatně zvedala úroveň hry – i kvůli mate -
riálnímu vybavení, soustavnosti a zaměření na
obranu, což bývala slabina Jičína. To už je ale
jiná kapitola… Jaroslav Veselý

Na snímku tým zakladatelů. Zleva stojící: Novotný,
Erban, Vik, Klobouček, Svoboda. Dole zleva Veselý, Při-
byl, Krykorka, Hofman, Malich a Třetina.

Havlík mistrem světa veteránů

Jaroslav Havlík se na právě skončeném
Mistrovství světa veteránů v orientačním běhu
v Estonsku stal mistrem světa ve sprintu v kate-
gorii M80 (muži nad 80 let).
Havlík porazil Švéda Rune Carlssona a Čecha
Aloise Lázničku. Jana Škorpilová ve sprintu
v kategorii W40 skončila těsně za stupni vítězů
na 4. místě. 
Na klasické trati Havlík bohužel nepostoupil do
finále A, Jana Škorpilová skončila dvacátá.

(ven)

Lékař z Jičína vybojoval zlato z mistrovství světa
Druhým rokem po sobě vybojoval zlatou
medaili na mistrovství světa lékařských fotbalo-
vých týmů jičínský chirurg a odchovanec fotba-
lového SK Jičín Daniel Malý. Svou sbírku medailí
tak rozšířil už na čtyři cenné kovy, z předchozích
šampionátů má doma už dvě stříbra.
„Vnímám to jako velký úspěch, protože letoš-
ního mistrovství v Barceloně se zúčastnilo
dvaadvacet reprezentací a nám se podařilo
obhájit loňské zlato,“ říká MUDr. Malý.
Český tým tvoří zpravidla chirurgové, ortopedi
nebo anesteziologové, kteří se fotbalu věnovali
anebo stále věnují jako aktivní hráči týmů
z různých fotbalových soutěží. Malý působí na
pozici chirurga v jičínské nemocnici a nadále
hraje fotbalovou I.B třídu za B tým SK Jičín, kde
působí od svých žákovských let. Od žáků
a dorostenců se tak vypracoval až do A týmu,
za který hrál patnáct roků, několik let jej vedl
i jako kapitán. Jednu sezonu si s Jičínem zahrál

i divizní fotbal, jinak kopal krajský přebor nebo
I. A třídu.  „Lékařský reprezentační výběr je ote-
vřený všem zájemcům, v širším kádru je kolem
pětatřiceti hráčů. A asi tak pětkrát do roka se
scházíme, abychom se poznali a trochu sehráli.
Přihlásit se a přijet na některý z tréninkových
kempů může každý lékař,“ vysvětluje Daniel
Malý.
Úspěch na letošním šampionátu byl prý velkou
zásluhou urostlých, dvoumetrových útočníků,
kteří letos nově posílili český výběr.  „A tradičně
dobře zahrál brankář a fyzioterapeut Jan Vojá-
ček, který chytil tři penalty. Určitě se mohl opřít
o své zkušenosti z velkého fotbalu, které sbíral
během dvouletého angažmá v Sigmě Olo-
mouc.“
V rámci šampionátu ve Španělsku probíhala
také konference sportovního lékařství, kde
účastníci odhlasovali, že se Mistrovství světa
v roce 2018 uskuteční v České republice. (jn)

Poznámka vedení oddílu BSK:
Rádi bychom se vyjádřili k výše uvedenému článku,
především k nadpisu o 50 letech basketbalu TJ Jičín,
který je podle nás zavádějící. Článek píše jeden
z pamětníků a nás těší, že je tento sport z jeho stra-
ny propagován. Avšak basketbal slavil v roce 2013
již 70 let a 50 let v roce 1993, kdy si autor článku jistě
vzpomene, že byl jedním z moderátorů oslav. Fakta
v článku jsou pravdivá, i když neúplná. Chybí zde
rok 1996, kdy vznikl oddíl se samostatnou právní
subjektivitou pod názvem BSK TJ Jičín a ten trvá
dodnes. Ovšem jednotlivé názvy, právní formy
apod. nejsou vůbec podstatné jako to, že samostat-
ný basketbalový oddíl má v Jičíně dnes 73 letou tra-
dici a od prvních zápasů tohoto sportu v Jičíně
uběhlo dokonce let osmdesát. bsk

Sportovní příměstské tábory 2016
Sportovní zařízení města Jičína i v letošním roce
uspořádala pro děti ve věku 6–11 let v průběhu
letních prázdnin sportovní příměstské tábory.
Letošními třemi turnusy prošlo 132 dětí. Každého
týdenního turnusu se zúčastnilo 44 dětí.
Ráno se děti scházely v 8 hodin ve vestibulu Aqua-
centra a v 16 hod. se rozcházely domů. Jednotlivé
týdny měly trochu odlišný program, ale vždy pře-
vládalo sportovní vyžití. Děti si vyzkoušely různé
druhy sportů: lezení na horolezecké stěně, potá-
pění s výstrojí, střelbu z malorážky, atletiku, kužel-
ky, bowling, golf, plavání, míčové hry a další hry
v přírodě. Nechyběly ani výlety do okolí, např. na
Valdštejn, do Sedmihorek, do areálu Pěnčín, do
Botanicusu v Ostré, do leteckého muzea v Mladé

Boleslavi a do Miletína do výrobny trubiček. Pro-
gram byl dále obohacen i o výtvarné činnosti
a další aktivity. Velký úspěch měla návštěva na
Policii ČR, program ve hvězdárně a velmi zajímavé
bylo i vyprávění o podmořském světě s Radkem
Bohuňovským. Poděkování za spolupráci patří
i vedení nemocniční jídelny, které nám umožnilo
se u nich stravovat, potápěčům Snakesub a dal-
ším, kteří nám při našich činnostech byli ochotni
pomoci. Na závěr bychom chtěli poděkovat
vedoucím za organizaci a přípravu táborů 
(R. Brunclíkové, M. Bryknerové, J. Ešpandrové,
R. Havelkové, I. Chmelíkové, A. Frýbové, V. Vojíko-
vé) a dětem chceme vzkázat, že byly výborné a již
se těšíme na příští rok!!! kolektiv plavecké školy
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HC Jičín – Nábor nových hráčů a škola bruslení
V srpnu postupně zahajují přípravu jednotlivá
družstva mládeže HC. Pochopitelně ještě ne na
ledě, ale i ten se již blíží. Výběhy do terénu, atle-
tická příprava, střelba pukem, posilování vahou
vlastního těla apod., tak vypadá trénink kate-
gorií přípravek a žáků. Hráči se pochopitelně
nejvíce těší na led. Na konci srpna absolvují
krátké společné soustředění v Nymburce a pak
budou pokračovat dojížděním do Nymburka
a Lomnice. Hráči i rodiče doufají, že již napo-
sledy a že příští sezónu bude fungovat od září

domácí zimní stadion. Mistrovské soutěže začí-
nají na začátku října, pro žáky celostátní žákov-
ská liga, pro přípravky krajské soutěže.
Nové zájemce o hokej (především ročník 2008
a mladší) či o účast ve škole bruslení prosíme,
aby se ozvali ve druhé polovině září, až se bude
blížit sezóna na stadionu v Jičíně. Škola brusle-
ní by měla být stejně jako vloni v pondělí a stře-
du, cca od 16.00 do 17.00. Kontakt – Marek
Lukáč, 734 637 194 či lukacmarek@seznam.cz.

Extraligoví házenkáři v přípravě na novou sezónu
Úvodní část letního tréninkového drilu za
sebou mají extraligoví házenkáři Jičína. První
dva týdny, které byly zaměřeny zejména na
zvyšování fyzické kondice, zakončili ve dnech
28.–31. července tradičním soustředěním
v krásném prostředí sportovního areálu Bret
v  Prkenném Dole u Žacléře. Hráče čekaly
náročné výběhy v profilově velmi těžkém hors -
kém terénu včetně zdolání místní sjezdovky,
stejně tak dva výjezdy na kolách, při nichž
nastoupali stovky výškových metrů. Na hřišti
s umělým povrchem absolvovali kruhové tré-
ninky se zaměřením na rozvoj síly a dynamiky,
nechyběl ani populární „fotbálek“. Po vysilují-
cích trénincích čekala hráče v podvečer odmě-
na v podobě rehabilitace, sauny a vířivky.

Vydařeného soustředění se zúčastnilo celkem
dvacet jedna hráčů širšího kádru včetně všech
tří nových posil, Jiřího Vítka, Ivo Šafáře a Filipa
Herzána. Naopak z různých důvodů chyběli
Radek Král, Jiří Groh a Martin Hlava. 
Dalším absentujícím byl Ondřej Šulc, jenž se již
po lednovém zranění kolene vrátil do trénin-
kového procesu. Ten se ale soustředění nezú-
častnil z radostného důvodu, v pátek
29. července se stal otcem prvorozeného syna
Daniela. Jičínští házenkáři Ondrovi a jeho pří -
tel kyni blahopřejí a všem přejí hodně štěstí
a pevné zdraví. 
Následující týdny příprav budou probíhat
v domácích podmínkách. První prověrkou sil
bude ve dnech 19.–20. srpna účast na tradič-

ním domácím turnaji Kers Cup, kde naši házen-
káři změří síly s pražskou Duklou, polským Glo-
gówem a slovenským celkem MŠK Považská
Bystrica. Malou generálkou před turnajem
bude ve čtvrtek 18. srpna od 19.00 hodin přá-
telské utkání mezi HBC Ronal Jičín a házenkáři
Považské Bystrice. O týden později, přesněji ve
dnech 26.–27. srpna, se Jičínští představí již
poněkolikáté v řadě na kvalitním mezinárod-
ním turnaji, jehož hostitelem je polský Glogów.
Mezi oběma turnaji sehrají jičínští házenkáři
přátelské utkání s týmem izraelské nejvyšší
soutěže, v jednání je také přátelské utkání
s prvoligovým celkem TJ JM Chodov. Poté již
bude vše směrováno na „ostrý“ start extraligy.

HBC

Pohádkový orientační běh 
Oddíl orientačního běhu Sportcentrum Jičín
nabídne v rámci festivalu Jičín – město pohádky
tradiční a velmi oblíbený dětský závod v prosto-
rách zámku a zámeckého parku. Zazávodit si
může každý příchozí, není potřeba se předem
přihlašovat. Úplným nováčkům pořadatelé rádi
poradí  „co a jak“. Starší děti budou závodit
s opravdovou mapou pro orien tační běh, děti
školkového věku poběží zjednodušenou verzi,
na níž je doprovodí pohádkové po stavičky. Pro
každého, kdo zvládne absolvovat trať, bude při-
pravena malá odměna. (ven)
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Starosta navštívil Záchrannou stanici pro zraněné živočichy
v Pátku u Poděbrad

Starosta města Jičína JUDr. Jan Malý a radní
Miroslav Kodydek nedávno navštívili Záchran-
nou stanici pro zraněné volně žijící živočichy,
kterou město každoročně finančně podporuje
ze svého rozpočtu. Stanice vznikla v roce 1984
a původně působila pouze v okolí Poděbrad.
Postupně však rozšířila svoji činnost nejdříve
v rámci okresu Kolín a Nymburk, později přiby-
ly okresy Mladá Boleslav, Praha východ a právě
JIČÍN. V sídle stanice v Pátku u Poděbrad jsou
ošetřováni zranění živočichové, které může
veřejnost ohlásit na kontaktním telefonu. V jed-
notlivých okresech jsou odběrná místa, což

umožňuje kvalitní ošetření živočicha do tří
hodin od oznámení. Cílem je pak jejich navrá-
cení zpět do přírody. Vloni zde bylo ošetřeno
na 1665 jedinců, z toho 64 z Jičínska. Vyléčeno
a úspěšně vráceno do přírody bylo 1173 jedin-
ců. „Jsem rád, že jsme si mohli stanici prohléd-
nout, je moc krásná. Těší mě, že poskytnuté
peníze, každoročně 15 000 Kč, jsou smysluplně
využity a že město Jičín se tak částečně podílí
na záchraně živočichů v  nouzi,“ konstatuje
jičínský starosta. 
Více na www.zachranazivocichu.cz, nonstop
kontakt: 603 864 822. -Stilleral-  -MD-

Přijďte na setkání seniorů
Termín dalšího setkání seniorů ve velké zasedací
místnosti Městského úřadu v Jičíně (Žižkovo ná -
městí) – úterý 6. 9. 2016 od 16.00 hodin.
K dispozici je drobné občerstvení – káva, čaj,
voda. Program si organizují účastníci sami. Je
možno si přinést stolní hry, karty, ruční práce
apod. Těm, kteří by se chtěli setkávat častěji a při
 konkrétním programu, připomínáme, že
v Knihovně Václava Čtvrtka pracuje několik let
Klub aktivních seniorů, pro které tamější pracov-
nice připravují bohatý program. Bližší informace
na tel. čísle 493 532 833. -MF-

Letos poprvé bude pohádkový festival
doplněný o tzv. vedlejší program. Ten nese
název Jinčí čin a obohatí jej divadlem, hud-
bou, literaturou a tancem. Během pěti festi-
valových dní vystřídá pět zajímavých míst
v Jičíně a vstupné bude vždy zdarma. 
Organizátorky vedlejšího programu se snaží
přinést vítr života do míst Jičína, která jsou
i přes své nesporné hodnoty opomíjena
a nevyužívána. Oživí tak několik netradičních
míst – ve středu zahájí festival ve farní zahradě,
ve čtvrtek se přesunou do staré haly Seco
GROUP a v pátek oživí prostor Jezuitské koleje.
Pro klidnější prožívání sobotního vyvrcholení
pohádkového festivalu zvolily lom na Čeřovce. 
Každý den začíná tvorbou, do které se mohou
zapojit děti i dospělí.  „Recyklaci a transformaci
vnímáme jako přístup k životu,“ říkají holky z díl-
ny Kudlanka, které nám ve čtvrtek předvedou,
jak tvořit třeba z PET lahví. Odpolední dílny
nebudou zdaleka jedinou možností, jak se
aktivně zapojit. Nejvíce prostoru pro takové
z vás přináší pátek. Můžete si zatančit skupino-
vé tance z celého světa, prodávat své vyřazené
kousky na blešáku nebo debatovat na Pecha-
Kucha s lidmi, kteří se snaží měnit veřejný pro-
stor Jičína. Z aktéra divákem se stanete během
čtvrtečního divadelního představení Práce. Jed-
ná se o autorskou performance Anežky Kalivo-
dové, Terezy Benešové a Reného Vitvara.
Divadelní představení různého žánru plní každý
den programu. Roli posluchače si můžete užít
při středeční slam poetry, na které se představí
i Antoll Svahilec, nebo při sobotním čtení. Kaž-
dý večer bude také věnován hudbě. Již ve stře-
du se můžete zaposlouchat do tónů
australského nástroje didgeridoo ve farní zahra-
dě. Ve čtvrtek navštíví halu Seco GROUP kapela
Krásné nové stroje, k tanci zahraje v pátek olo-
moucká kapela Amigos a poklidný večer na
Čeřovce naruší živelná kapela RA. Program Jin-
čího činu je sestaven tak, aby si každý přišel na
své. Lze ho třeba strávit v čajovně ve farní zahra-
dě, která bude otevřená po celou dobu festiva-
lu. Nebo si můžete prohlížet výtvarná díla
vybraných umělců v sobotu na Čeřovce. 
Srdečně zveme všechny návštěvníky pohádko-
vého festivalu, aby se přišli podívat i na jeho alter-
nativní, tzv. off program. Bližší informace najdete
na http://www.pohadka.cz/jinci-cin

Kristýna Břeská

Židovské ženy s Nobelovou cenou
O.p.s. Baševi vás zve na přednášku členky Ži-
dovské obce v Brně Zuzany Prudilové – ŽENY
S  NOBELOVOU CENOU s  podtitulem  „Být
ženou, a ještě židovskou, byl ve světě vědy vždy
problém…“. Ptáme se paní Prudilové, jak se
k tématu dostala:„Na počátku to byla nejspíš
náhoda. Při návštěvě Norska jsem se dostala do
sálu radnice v Oslo, kde jsou předávány Nobe-
lovy ceny za mír. Zanedlouho došlo na udílení
Nobelových cen a zrovna v tom roce (2009) zís-
kala cenu za chemii Ada Jonat z Izraele. To mě
inspirovalo k tomu, abych se podívala, jak je to
se ženami židovského původu. Narazila jsem
postupně na osm žen, které cenu získaly. Zají-
mala jsem se o jejich osudy a ty mne velice oslo-
vily. Proto mě napadlo, podělit se o ně
i s posluchači.“ 
Co Vás osobně na tématu nejvíce oslovuje?
„Je velice zajímavé sledovat, jaké překážky mu-
sely ženy ve své době překonat, aby vůbec

mohly získat vzdělání, které by jim umožnilo vě-
deckou práci. I tak nebylo snadné se do výzkumu
zapojit. Překážkou bylo často to, že jsou ženy,
anavíc iŽidovky. Často musely obětovat rodinný
život, aby mohly svou práci vykonávat. Ty, které
si chtěly rodinu založit, musely opravdu tvrdě
pracovat. A to nemluvíme o dávných dobách.“
Myslíte si, že i dnes musí žena, židovská i ne-
židovská, vynakládat více úsilí než muž, aby
uspěla a prosadila se? „Vnímám ve svém okolí,
že i v dnešní době převažuje názor, že žena se
má spíše věnovat rodině, případně vykonávat
takovou práci, která jí v péči o rodinu nebude
nijak překážet. Pokud už se jí podaří dosáhnout
postavení a uplatnění podle jejích představ
a schopností, je často méně honorována než
muži. Snad jen to, jestli je či není Židovkou, už
nehraje roli. Aspoň doufám ☺…“ PŘEDNÁŠKA
SE KONÁ V  ŽIDOVSKÉ 100 VE STŘEDU
21. ZÁŘÍ V 18 HODIN. Jste srdečně zváni!

Jinčí čin obohatí festival 
Jičín – město pohádky 

Více info na https://www.facebook.com/JicinskyFoodFestival
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Eliška Smiřická se vrací…
Po úspěšném provedení muzikálu Eliška Kateřina Smiřická, který uvedla
ve spolupráci s KZMJ v květnu letošního roku jičínská Základní umě-
lecká škola, se na pár zářijových dní Eliška vrátí. Věříme, že nejen Jičí-
ňákům tím uděláme radost a tudíž se s vámi se všemi těšíme v jičínském
Masarykově divadle na viděnou.
9. 9. – 15.30 veřejná generální zkouška (zdarma)
10.–11. 9. hrajeme od 12.00 a od 16.30 hodin
12. a 13. 9. hrajeme od 18.00 hodin
Vstupenky již nyní můžete zakoupit v Městském informačním centru
v Jičíně na Valdštejnově náměstí 1. JK

J I Č Í N  Ž I J E

Ohlasy na muzikál E. K. Smiřická
V měsíci květnu se v Jičíně odehrála kulturní událost, která v tomto ohle-
du nemá obdoby. Základní umělecká škola J. B. Foerstera nastudovala
muzikál Eliška Kateřina Smiřická, ten v 11(!) vystoupeních představila
veřejnosti a zakusila tak, co se skrývá pod pojmem popularita a sláva.
Bezpočet nadšených ohlasů zastupuje snad nejvýstižněji dopis od paní
Barbory Řeháčkové, Swinx, který s jejím svolením doslovně otiskujeme.
Zdá se totiž, že shrnuje podstatu úsilí a především výsledku, který tímto
opravdu monumentálním způsobem jičínská ZUŠ pod taktovkou – a to
i doslova – její ředitelky Bc. Jaroslavy Komárkové, předvedla. -MF-

Milá Jaruško, Jaroslavo Komárková, nenacházím slova, která by mohla
vystihnout můj obdiv, radost, hrdost, nadšení, úctu k práci a velkému dílu,
které jsem včera měla možnost vidět ve svém rodném městě Jičíně. Byl to
ÚŽASNÝ zážitek. Moc, moc, moc děkuji. Honily se mi hlavou vzpomínky na
dětství, na LŠU pak ZUŠ, kde jsi mě korepetovala při mém vrzání na housličky.
Vzpomínala jsem na Evu Černochovou a Jičíňáček a na to, jak jsem jako malá
holka na stejném pódiu počítala, mezi kterými sufitami stojím a ze které stra-
ny nastupuji na pódium. Včera jsem nemohla uvěřit tomu, že vidím děti svých
spolužáků a kamarádů. Čas tak letí. Vaše dílo je neuvěřitelné a děti nesku-
teční, ostřílení PROFÍCI - klobouk dolů!!! Přeji všem hodně štěstí, radosti, lásky
a nikdy a v ničem neutuchající STANDING OVATION. Od včerejška mi zní v hla-
vě píseň, kterou nazpívala paní Hana Hegerová – Bože můj, já chci zpět. Jsem
dojatá a hrdá na to, že jsem z Jičína. Jaru, ty nemáš za co děkovat. Obdivuji
tě. Máš v sobě dračí sílu bojovat, ochraňovat a vítězit. Motivovat, nadchnout,
překonávat hranice, ale tím správným směrem. ne strach, ne respekt a odevz-
dání. Je to láska, nadšení, touha, radost, která VÁS vedla. Tak by to mělo být
ve všem. Jenže v kumštu jevištním se to nejvíc pozná a nedá se to opravit. Je
to jen jednou a pak třeba už nikdy nic, když se to nepovede. Máš srdce na
dlani a o to zranitelnější. V rozjetém vlaku už spoustu věcí bereš jako samoz-
řejmost, ale tohle je zázrak. Moc se omlouvám, ale jsem „cíťa“ a celý den na
VÁS všechny myslím, i na rodiče. Prostě na všechny, kteří podporovali celý
projekt. Na děti, které jsou smutné, že je konec. Znám to. S Jičíňáčkem jsme
za totality jezdili do Německa, Anglie. Prostě zázraky pro dítě. A nikdy jsem
se po návratu nedokázala rychle zařadit do reality. Asi mi kus dětské duše
zůstává dodnes, protože jsem ten smutek včera
cítila. Děkuji všem za krásný zážitek, tam, kde je
srdíčko, tam je to vždycky poznat. A Jarko, ty máš
srdce, kam se vejde celý svět! Děkuji i za to, že jsem
si uvědomila, jak moc miluji domov a rodné měs-
to. Lidé si všeobecně říkají málo krásných věcí
a taky se málo chválí a pěstuje se pocit konkuren-
ce. Já ale věřím, že každý má svůj úkol a poslání
a pro každého je na ZEMI místo. Možná je to klišé,
ale jen Láska a otevřené srdce může lámat 
skály. Pros tě pořád pohádkám věřím a nikdy
nepřestanu!
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V O L N O Č A S O V É  A K T I V I T Y

Dříve, než skončily letní prázdniny,
začal v K-klubu zápis do zájmových
kroužků. Zápis probíhá elektronicky

od 22. srpna. Osobně se můžete hlásit v kance-
láři K-klubu od 29. srpna vždy od 8.30 do 15.30
hodin. Dětem, studentům i dospělákům opět
nabízíme širokou škálu kroužků a kurzů – Hejb-
ni kostrou, Lodi – vodník, Míčové hry, S bato-
hem, Extrémní golf, Stolní tenis, Šachy –
pokročilí, Aikido pro děti, Kytara, Flétna, Klavír,
Bubny, Taneční divadlo pro děti a pro dospělé,
Balet pro děti i větší, Hliněné ruce, Kuchařky,
Madlenka, Švadlenky, Přírodovědný a Astrono-
mický kroužek, dramaťáky, výtvarky a mnohé
další. Vše naleznete na www.kackojicin.cz. Čin-
nost kroužků bude zahájena po pohádkovém
festivalu a dále během celého září. 
Již nedílnou součástí nabízených aktivit K-klubu
jsou po 2 roky pravidelné sobotní výlety pro děti
nazvané  „výLET s batohem“. Výlety se vždy konají
druhou sobotu v  měsíci v  časovém rozmezí
7.30–15.00 hod. Na těchto výletech navštěvuje-

me blízké i vzdálenější okolí Jičína. Objevili jsme
tajemství Prachovských skal. Dále jsme na kolo-
běžkách pozorovali vybarvující se podzim v údo-
lí řeky Jizery, toulali se Riegrovou stezkou,
putovali po stopách indiánů, šplhali do výšek za
výhledy na rodný kraj. Se začátkem školního
roku opět připravujeme 8 výletů. Koncem září
nás čeká výlet vlakem do Turnova, kde si pod
křídly organizace SportInline, v péči certifikova-
ného trenéra Pavla Hlubučka, budeme hrát a učit
se základním či pokročilým dovednostem na in-
line bruslích (základní postoj, kvalitní odraz, zatá-
čení, technika brzdění a další). Takže, co je třeba?
Věnovat pozornost plakátům  „výLET s batohem“,
kde budou zveřejněny podrobnější informace. 
Pro nedočkavé bližší informace podá Kateřina
Kobrlová na e-mailu: kobrlova@k-klub.jicin.cz
nebo na káčkovských telefonech.
Prázdniny nám skončily a K-klub v průběhu 
8 týdnů uspořádal 14 táborů pro děti od 4 do
15 let. Celkem se na nich vystřídaly téměř na
čtyři stovky dětí. A již vyhlížíme další prázdniny,

a to podzimní (středa 26. a čtvrtek 27. října), na
které připravujeme příměstský tábor „ZPÁTKY
NA STROMY“. 
Ve školním roce 2016/2017 má K-klub opět při-
pravenou nabídku pro mateřské, základní
a střední školy v podobě adaptačních kurzů,
výtvarných dílen atd. Součástí nabídky našich
aktivit je i jičínská hvězdárna, která spadá pod
naše zařízení. Nabízíme pozorování pro mateř-
ské, základní a střední školy a pro širokou veřej-
nost. Připravíme pro vás ve spolupráci s našimi
hvězdáři program na míru o aktuálním dění ve
vesmíru, zároveň rozšiřujeme aktivity zaměře-
né na environmentální vzdělávání a výchovu.
Jakékoli dotazy týkající se aktivit a nabídky K-
klubu Vám rádi zodpovíme a informace po dáme
v kanceláři K-klubu nebo na tel. 493 532 451,
mob. 603 373 828, www.kackojicin.cz, nebo na
info@kackojicin.cz či facebooku.
Věříme, že Vás některá z našich nabídek osloví
a uvidíme se u nás v K-klubu.

Těší se na Vás celý káčkovský tým

Startujeme zápisy do kroužků a čekají nás podzimní výlety

Léto patřilo táborům s Káčkem
K-klub o letošních prázdninách uspo-
řádal rekordní počet táborů. Celkem
12 z nich bylo tzv. příměstských. To

jsou tábory, kde děti ráno přijdou, užijí si den
s kamarády a s aktivním programem plným her,
tvořivých aktivit a jiné zábavy, a večer jdou spin-
kat domů do svých postýlek. Dále K-klub uspo-
řádal 2 tábory pobytové na naší táborové
základně Bouřlivák v Havlovicích uTrutnova. Do
Havlovic letos vyrazilo celkem 90 dětí. Od 16. čer-
vence jely na týden na stanový tábor děti ve věku
od 6 do 10 let. Tábor je určen především dětem,
které nebyly ještě nikdy na táboře. V průběhu
tábora hrály celotáborovou hru o putovní pohár
a letos jim k tomu pomáhaly známé postavičky
z večerníčku Miloše Macourka Mach a Šebestová
a tak trochu ztracený Jonatán. Na Malé Havlovice
navazuje tábor pro větší děti ve věku od 10 do

15 let s názvem Velké Havlovice, kde mohou děti
být buď celých 14 dní nebo první, či druhý týden.
Tentokrát byla celotáborová hra ve znamení
Časostroje.
Prázdniny nám skončily a K-klub v průběhu 8
týdnů stihl uspořádat 14 táborů pro děti od 4 do
15 let, kde se vystřídaly téměř čtyři stovky dětí.
Tábory pořádá již 26 let, a to jak letní, tak i pod-
zimní, jarní a velikonoční. Tyto tábory jsou vždy
příměstského typu.
Závěrem je nutné poděkovat všem, kteří pomá-
hají při přípravách a hlavně personálním zajištění
všech táborů. Jde celkem o 50 externích pracov-
níků, jež si často berou dovolenou a chtějí pro
nás pracovat, sdílet s námi zážitky a hlavně užít
si spousty zábavy a poznávat nové - nejen kole-
gy, děti, ale i sama sebe. Jde o bývalé odchovan-
ce K-klubu nebo lidi, kterým je s námi dobře. Jsou
to zkušení táboroví vedoucí, výborní kuchaři
a kuchařky, nepostradatelní technici a zdravot-
níci a taky všichni zaměstnanci K-klubu. Všem
patří velké poděkování, protože bez nich by to
nešlo! Děkujeme! Káčkaři
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V úterý 16. srpna se funkce ředitele a před-
sedy představenstva Oblastní nemocnice
Jičín a.s. ujal Ing. Tomáš Sláma, MSc.
Ing. Sláma zvítězil ve výběrovém řízení, kte-
ré se konalo koncem července, a to z důvo-
du odchodu stávajícího ředitele
MUDr. Tomáše Jedličky. První kroky nového
ředitele vedly na setkání s primáři a vede-
ním jednotlivých oddělení, aby se s nimi při-
vítal a navázal bližší spolupráci.   
Bývalý ředitel MUDr. Tomáš Jedlička odešel
z nemocnice z osobních důvodů. Novému ředi-
teli však předal nemocnici v dobré ekonomické
kondici a nastartoval řadu aktivit směřujících
k jejímu dalšímu rozvoji a ke zvyšování kvality
péče o pacienty. Otevřel ji také novým myšlen-
kám a aktivitě tzv. zdola, kdy vytvářel prostor
pro iniciativu zaměstnanců. Na tuto práci bude
nový ředitel navazovat. „Nemocnice pod vede-
ním Tomáše Jedličky dosáhla v roce 2015 klad-
ného hospodářského výsledku ve výši přes 18

mil. korun a ze všech společností Zdravotnic-
kého holdingu Královéhradeckého kraje tak
nejvíce přispěla k celkovému hospodářskému
výsledku holdingu. Za odvedenou práci patří
panu doktoru Jedličkovi jednoznačně naše
poděkování. Tomáš Sláma přesvědčil výběro-
vou komisi, že ze všech zúčastněných má ty
nejlepší předpoklady navázat na práci dosa-
vadního ředitele a nemocnici dál rozvíjet jak

v oblasti péče poskytované pacientům a při-
pravovaných investic do budov i přístrojového
vybavení, tak v oblasti stabilizace personálu.
Nemocnici převezme ve velmi dobré ekono-
mické kondici a jeho úkolem samozřejmě
bude, aby v pozitivním trendu hospodaření
pokračoval,“ řekl předseda představenstva ZH
KHK Ing. Miroslav Procházka, Ph.D. 
Tomáš Sláma absolvoval studia na ČVUT v Pra-
ze (obor ekonomika a řízení na elektrotechnic-
ké fakultě), na University of Sheffield (Medical
and Health Sciences) a dále několik zahranič-
ních odborných stáží zaměřených na manage-
ment ve zdravotnictví. Dlouhodobě vedl
Panochovu nemocnici Turnov, aktivně spolu-
pracoval na projektu fúze této nemocnice
s Krajskou nemocnicí Liberec. Krátce působil
také jako ředitel Nemocnice v Semilech, kterou
pomáhal stabilizovat. Významně se podílel na
řadě projektů v oblasti zdravotnictví v Liberec-
kém kraji. -MD-

Začátkem prázdnin někteří klienti ze Sta-
cionáře Kamarád odjeli na týdenní rekon-
diční pobyt do Příchovic. Na tomto
malebném místě si společně s pracovníky
užili spoustu legrace při různých hrách
i soutěžích a hlavně poznali nová místa. Při
toulkách po okolí například navštívili
Mumlavské vodopády, sklárnu v Harra-
chově, pivovar, rozhlednu Štěpánka
a Dinopark. Pro všechny Kamarády bylo
nezapomenutelným zážitkem zhlédnutí
filmu ve 3D. V závěru týdne si vyzkoušeli
také hraní minigolfu. Celý pobyt se zamě-
řoval na nácvik samostatného života klientů,
v rámci něhož si upevňovali své hygienické návy-
ky, péči o vlastní osobu, komunikaci a orientaci
v neznámém prostředí. Všichni si rekondiční
pobyt užili a přijeli obohaceni o mnoho nových
zážitků. Již teď se těšíme na další takové dobro-
družství a doufáme, že se do těchto míst ještě
někdy vrátíme. 
I přes dovolené je ve stacionáři plno práce.
Kamarádi i zaměstnanci se pustili do jeho výmal-

by, a tak nás v nejbližší době čeká i velký úklid.
Pro některé naše Kamarády to bude velké pře-
kvapení, až se vrátí ze svých dovolených do nově
vymalovaných prostor. Kromě zvelebování sta-
cionáře také vyrábíme nové produkty do našeho
obchůdku U Kamaráda, který se nachází v ulici
Sladkovského 111 v Jičíně. Přijďte se podívat,
zakoupením výrobků oceníte práci Kamarádů
a pomůžete jim získat pocit smysluplnosti. 

KAMARÁD Jičín

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Prázdniny Kamarádů

Azylový dům Jičín

Od 1. 2. 2013 poskytuje Oblastní spolek České-
ho červeného kříže Jičín sociální službu v zaří-
zení Azylový dům Jičín. Azylový dům svým
uživatelům nabízí ubytování, podporu při
obstarávání osobních záležitostí, základní
poradenství, pomoc při činnostech zabez -
pečujících orientaci ve svých právech a po -
vinnostech nebo upevňování dosavadních
schopností a dovedností v oblasti péče
o domácnost, o svou osobu i o své děti. Cílem
je uživatelovo osamostatnění a zapojení se do
běžného života.
Celková kapacita azylového domu je max.
14 osob. Pro uživatele je připraveno 5 bytů

I. kategorie ve starším domě blízko centra měs-
ta. Jeden byt je určený pro 2 mladé dospělé
mezi 18 až 26 lety, kteří se ocitli v nepříznivé
sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. Čtyři
byty jsou určeny pro maminky s dětmi, které
se také ocitly v situaci bez přístřeší, bez mož-
nosti nebo schopnosti tuto kritickou sociální
situaci samostatně řešit. Každý byt má vlastní
sociální zařízení a kuchyňský kout. Byty mají
kompletní vybavení a jsou připraveny k okam-
žitému nastěhování. Dětem je k dispozici útul-
ná herna, mladým dospělým společenská
místnost. Doba pobytu v azylovém domě je
omezena na jeden rok.
V rámci projektu Služby sociální prevence v Krá-
lovéhradeckém kraji IV byly poskytnuty finanč-
ní prostředky na provoz Azylového domu Jičín

na dobu od 1. 1. 2016 do 30. 6. 2019 z Operač-
ního programu Zaměstnanost. Dle uzavřené
Smlouvy se poskytovatel (Oblastní spolek Čes-
kého červeného kříže Jičín) zavazuje zajistit
službu sociální prevence dle § 57 ZSS – azylové
domy pro matky s dětmi, případně jednotlivce
bez přístřeší pobytovou formou v Jičíně pro
region Jičínsko (v rámci veřejné zakázky by
mělo být podpořeno 20 osob starších 15-ti let).
Od 1. 1. 2016 k dnešnímu dni využilo a využívá
služeb zařízení 8 uživatelek s celkem 12 dětmi
z cílové skupiny matka nebo žena s dítětem/dět-
mi (max. se 3 dětmi, výjimečně i se zletilým dítě-
tem, které je zároveň nezaopatřeným dítětem –
student, učeň) a 1 uživatel z cílové skupiny mladí
dospělí od 18–26 let věku. Milena Vanclová

sociální pracovnice azylového domu

Kraj spouští druhou vlnu
kotlíkových dotací

Dne 12. 7. 2016 byly na strán-
kách krajského úřadu
www.kr-kralovehradecky.cz

v sekci  „kotlíkové dotace“ zveřejněny podmín-
ky dotačního programu 16OPK02 „Snížení emi-
sí z lokálního vytápění domácností
v Královéhradeckém kraji – Kotlíkové dotace“
spolu s 2. výzvou pro žadatele – vlastníky
rodinných domů. Příjem žádostí o podporu
bude zahájen dne 12. 9. 2016 v 8.00. Žádosti
se podávají prostřednictvím Dotačního portálu
Královéhradeckého kraje – DOTIS.
Dotace na výměnu zastaralých zdrojů vytápění
(„kotlíkové dotace“) jsou realizovány z Operač-
ního programu Životní prostředí 2014–2020
v rámci prioritní osy 2: Zlepšování kvality
ovzdu ší v lidských sídlech a specifického cíle
2.1: Snížit emise z lokálního vytápění domác-
ností podílející se na expozici obyvatelstva
nadlimitním koncentracím znečišťujících látek. 

Odbor životního prostředí

Oblastní nemocnice Jičín a. s. má nové vedení

ZZlleevvaa::  MMUUDDrr..  TToommáášš  JJeeddlliiččkkaa,,  
IInngg..  TToommáášš  SSlláámmaa,,  PPhhaarrmmDDrr..  JJaannaa  TTřřeeššňňáákkoovváá
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C O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y  J I Č Í N A
Vážení lidé, děti i kmeti ! 

Již po  šestadvacáté Vás oslovujeme a  zveme na  slavnost do  Pohád-
kového města, na cesty i necesty lesa Řáholce, do krajiny, kde je Čes-
ký ráj. Po celý festival budou pro Vás připraveny v centru města po-
hádkové tvůrčí dílny (značené oříškem) od organizátorů z Nadačního 
fondu Jičín – město pohádky, které jsou pro malé i velké návštěvníky

zcela zdarma. Malá ochutnávka těch nejzajímavějších dílen...

Extra klaunská ambulance 
nechte se ošetřit od Zdravotního klauna 

 Cesta plná zábavy
 projděte se na minichůdách připravenou dráhou 

  Klaunova převlíkárna
 převlékněte se za klauna a rozdáveje úsměvy

  Cirkusové líčení
 líčení a česání na klauna 

  Workshopy v šapitó
 vyzkoušejte si něco z klaunské profese 

 Továrna na úsměvy
 zastavte se u neobyčejných zrcadel a rozesmějte sami sebe 

  Bublinárium 
 vyfukování obřích i malých barevných bublin

  Klaunovské cinky břinky
 vyzkoušejte si hru na netradiční hudební nástroje

   Škola mimů
 předveďte se jako opravdový mim

  Čarování bytostí 
 tvorba pohádkových bytostí (víl, skřítků, Elfů a dalších) 

  Animační dílna Anifaktura
  vytvoření vlastního animovaného fi lmu 

  CIRKzkus
 interaktivní hra s principálem o spuštění prapodivné
 show bláznivých atrakcí 

  Hop sem hop tam
 pojďte hopsat na trampolínách 

  Závěsná akrobacie na šálách
 zúčastněte se workshopu a získejte nezapomenutelný zážitek 

  Knihtiskařská a knihvazačská dílna s použitím repliky lisu  
 Johanna Gutenberga 

V letošním roce je pro Vás připraven i vedlejší program festivalu nesou-
cí název Jinčí čin. Tento projekt má za cíl oživit opomíjená místa Jičí-
na a obohatit tak návštěvníky o nevšední zážitky. Organizátorky slibu-
jí pestrý harmonogram každý den na jiném místě s jinou atmosférou. 
Myslíme, že jako návštěvníci festivalu se máte letos na co těšit! 

Soutěž o nejzajímavější masku
STŘEDA 7. ZÁŘÍ 2016

Rej masek v cirkusovém průvodu

Pozor, pozor. Tímto chceme vyzvat všech-
ny děti, mládež, ale i dospělé, aby se s námi 
zúčastnili slavnostního průvodu ve  svých 
maskách. 
20 nejzajímavějších masek se předsta-
ví při slavnostním zahájení festivalu 
na  hlavním pódiu na  Valdštejnově ná-
městí a  budou moci vyhrát volné vstu-
penky na sobotní galaprogram.
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